平成２４年６月１５日

北海道行政書士会会員 各位

                      北海道行政書士会研修部長 荒木  徹

成年後見研修初級課程のご案内

 本年から従来、一般社団法人北海道成年後見支援センター（以下「成年後見支援セン

ター」という。）が行っていた成年後見研修初級課程及び中級課程を本会が担当することに

なりました。これは、成年後見制度を会員に周知し、職務上請求書の使用方法等について

も注意が必要であることから、その間口として本会が初級、中級課程の研修を担当するこ

ととしたものです。なお、上級研修以降は成年後見支援センターが主催いたしますので、

初級・中級研修終了者には別途案内がございます。

この成年後見支援センターは、少子高齢化社会において社会貢献すべく、平成２１年７

月に北海道行政書士会会員を構成員として設立され、現在１６０名を超える会員が成年後

見制度利用支援のための活動に真摯に取組んでおります。

成年後見支援センターへの入会条件は、初級・中級・上級研修及び考課測定合格が必須

となっており、今回の受講機会を逃すと次年度まで待たなければならないため、ご注意を

いただきたくご案内申し上げます。
 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、受講を希望される方は、7 月２日（月）

までに本会事務局宛申込みをお願いいたします。

 今後の研修会開催日時、内容等に関しては、本会ホームページ（http://www.do-gyosei.or.jp/）
にてご確認いただきますようお願い申し上げます。

記

日  時：平成２４年７月６日（金）１０：００～１７：００
場  所：北海道行政書士会館 ２階研修室
内  容：以下のとおり
受講定員：５０名（定員になり次第締め切ります。）
資 料 代：１,０００円（当日会場にてお支払いいただきます。）

http://www.do-gyosei.or.jp/

研修会申込書

北海道行政書士会 御中
平成２４年７月６日（金）開催の「成年後見研修初級課程」受講を申し込みます。
会員番号（４桁）

所属支部

電話番号

ＦＡＸ番号

メールアドレス

氏  名

北海道行政書士会 ＦＡＸ番号：０１１－２８１－４１３８
北海道行政書士会 メールアドレス：gyosei@mrd.biglobe.ne.jp
※メールで申し込みをする場合は、上記必要事項を記入して北海道行政書士会事務局宛に

送付してください。

※平成２４年７月２日（月）申込み締切

mailto:gyosei@mrd.biglobe.ne.jp